

KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI'NIN KENTGES KAPSAMINDA SORUMLU OLDUĞU EYLEMLERE İLİŞKİN TASLAK İŞ PROGRAMI

EYLEM KODU	EYLEM ADI	SÜRE	FAALİYET	AÇIKLAMA
9.1.1.	Koruma ile ilgili kapasite geliştirmek üzere eğitim programları düzenlenecektir. EYLEM AÇIKLAMASI: <i>Doğal ve kültürel varlık ve değerlerin korunmasına yönelik planlama ve uygulamalardan sorumlu yerel ve merkezi yönetimlerde, kurumsal kapasitenin artırılmasına yönelik eğitim programları ve malzemelerin hazırlanması gerekmektedir.</i>	2010-2014	Halkın koruma konusundaki bilincini, duyarlılığını ve ilgili mevzuata ilişkin farkındalığını artırmak amacıyla bilgilendirmeye yönelik broşürler hazırlanması	
			Avrupa Miras Günleri kapsamında yerel halkın farkındalığını arttırmaya ve kültürel miras bilinci geliştirmeye yönelik çalışmalar yürütülmesi	Avrupa Konseyi'nin Eğitim-Kültür, Miras-Gençlik ve Spor Bölümü'nce 1999 yılından bu yana Avrupa Konseyi ve Avrupa Komisyonu'nun ortak etkinliği olarak düzenlenen "Avrupa Miras Günleri", ülkemizde 2007 yılından bu yana her yıl Bakanlığımız tarafından düzenlenmektedir. Bu etkinlikte amaç, halkın kültürel miras ve koruma konusunda bilinçlendirilmesi, sahip olunan kültürel mirasın farkındalığının yaratılması ve mirasın sahiplenilmesinin sağlanmasıdır. Bu kapsamda her yıl yerel idarelerle birlikte etkinlikler düzenlenmektedir. Her yıl bu programa dahil edilen yerel idare sayısının artırılması hedeflenmektedir. 2011 yılı tema ve program takvimi henüz belirlenmemiştir.
			Alan Yönetimi ve Yönetim Planı çalışmaları düzenlenmesi	Ülkemizde yeni bir kavram olan Alan Yönetimi ve Yönetim Planı konularında, 2009 yılı Aralık ayı ve 2010 yılı Mayıs ayında olmak üzere Türkiye'de bu konuda ilk kez düzenlenmiş iki adet çalıştay gerçekleştirilmiştir. Alan yönetimi çalışmaları yapılan bölgelerdeki ilgili kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü temsilcilerinin kapasitelerinin geliştirilmesi ve eğitilmesi amaçlanan bu etkinlikler, gerekli görülmesi halinde Bakanlığımız tarafından tekrarlanacaktır.
			KUDEB personellerinin sürekli eğitimi	Kültür ve tabiat varlıklarıyla ilgili işlemleri ve uygulamaları yürütmek, denetimlerini yapmak üzere Büyükşehir Belediyeleri, İl Özel İdareleri ve Bakanlıkça izin verilen Belediyeler bünyesinde kurulan Koruma

				Uygulama Denetim Bürolarında (KUDEB) çalışacak olan uzman personel, üç ay süre ile ilgili Koruma Bölge Kurulunda staj yapmaktadır. Bu uygulama ile Bakanlığımız tarafından, Belediyeler ve Valiliklerde koruma konusunda eğitim almış uzman personel çalışması sağlanmaktadır.
			Belediyeler ve İl Özel İdarelerindeki teknik elemanlara Bayındırlık ve İskan Bakanlığı işbirliğinde koruma konusunda mesleki ve teknik eğitim verilmesi	
9.1.2.	Koruma çalışmaları kapsamında geleneksel ve yerel yapı malzemeleri ve teknolojileri geliştirilecektir. EYLEM AÇIKLAMASI: <i>Kültürel mirasın korunması kapsamında geleneksel ve yerel yapı malzemelerinin ve teknolojilerinin geliştirilmesi ve uygulanmasını amaçlayan araştırma programlarının ilgili kurumların koordinatörlüğünde gerçekleştirilmesi gerekmektedir.</i>	2010-2014	Yeni kurulacak laboratuarda yeni birimler oluşturmak. Laboratuvarı uluslararası enstitüye dönüştürmek.	Restorasyon Konservasyon Merkez Laboratuvarı, Kültür ve Turizm Bakanlığı Birimleri, arkeolojik kazılar, ören yerleri ve müzelerdeki taşınır ve taşınmaz kültür varlıkları ile Vakıflar, İl Özel İdareleri, Belediyeler ve diğer kamu kurumlarının yürüttüğü projelerdeki taşınır ve taşınmaz kültür varlıklarının koruma ve onarımı için yerinde ve laboratuvar ortamında gerekli çalışmaları yapar. Laboratuvarında, ülkemizin çeşitli müzeleri ve ören yerlerinde bulunan inorganik (taş, maden, pişmiş toprak, cam vb.) ve organik (kağıt, ahşap, vb.) taşınır kültür varlıklarının koruma/ onarımları yanı sıra taşınmaz kültür varlıklarının malzemelerini (taş, sıva, harç vb.) ve koruma yöntemlerini belirlemek üzere kimya, fizik, petrografi analizleri ve fiziko/ mekanik testler yapılmaktadır.
			Restorasyon ve Konservasyon üzerine kurslar düzenlemek.	
			Müzelerimizde ilgili birimlerde görev yapan personele bilgi ve fikir	

			veren bir yayın çalışmasının yapılması.	
9.1.3.	Doğal ve kültürel varlıkların envanteri çağdaş teknikler kullanılarak tamamlanacak ve etkin bir veri tabanı oluşturulacaktır. EYLEM AÇIKLAMASI: <i>Ulusal düzeyde doğal ve kültürel varlıkların envanterlerinin tamamlanması, bilgiye kademeli erişim imkanlarının sağlanması gerekmektedir.</i>	2010-2014	Sit alanlarının sınırlarının sayısal ortama aktarılması ile ilgili çalışmalara ağırlık verilecektir. Bu kapsamda sit alanları ile ilgili yerinde inceleme çalışmaları yapılarak sit sınırlarının (özellikle kıyı alanlarından başlayarak) ülke koordinat sistemine uygun haritalara aktarılmasının gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.	TUES: Coğrafi Bilgi Sistemleri destekli Taşınmaz Ulusal Envanter Sistemi Projesinin 2011 yılı sonuna kadar faaliyete geçirilmesi
9.1.4.	Planlama ve koruma mevzuatında, korunan alanlara ilişkin öncelikler belirlenecek ve tahribi durumunda uygulanacak yaptırımlar geliştirilecektir. EYLEM AÇIKLAMASI: <i>Planlama mevzuatı ile koruma mevzuatı arasında paralellik sağlanması, doğal ve kültürel varlıkların ve alanların tahribi durumunda uygulanacak yaptırımların geliştirilmesi gerekmektedir.</i>	2010-2014	2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanununda yer alan esas ve yaptırımların planlama mevzuatında yapılacak değişikliklere aktarılması konusunda, ilgili çalışmayı yürüten kurumla koordineli çalışma sağlanacaktır. 3194 sayılı İmar Kanunu ve 3621 sayılı Kıyı Kanununda, 2863 sayılı Koruma Kanunu ile	

			çelişen kısımlarının belirlenerek, bu kısımların koruma yönünde değiştirilmesi amaçlı çalışmalar yapılacaktır.	
9.3.1.	Korumayı özendirecek araçlar geliştirilecektir. EYLEM AÇIKLAMASI: <i>Korumayı özendirecek uygulama araçlarının geliştirilmesi, mevcut kaynakların etkinleştirilmesi, kullanan-öde, ikili ve çok taraflı finansman kaynağı gibi seçeneklerin oluşturulması, bunlardan yararlanma konusunda kolaylaştırıcı düzenlemeler yapılması gerekli görülmektedir.</i>	2010-2014	Bakanlığımız, Teşvik ve Sponsorluk Mevzuatları kapsamında yatırımcılara yönelik bilgilendirme faaliyetleri	
			Sponsorluğu özendirmeye yönelik kamuoyu bilinci geliştirmeye yönelik çalışmalar düzenlenmesi	
			Teşvik unsurlarını arttırmaya yönelik çalışmalar düzenlenmesi	
			5225 sayılı Kanun kapsamında tahsise konu edilebilecek taşınmaz kültür varlıklarının belirlenerek katalog halinde kamuoyuyla paylaşılması ve yatırımın özendirilmesi	